1) perdita.

2) feplt.

3) tantum. :

4) ver[drieben filr ,, obtemperaretur ‘.
5) feplt.

6) vor ,,velim“.
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wientia. Dominus Christus sit tecum. Amen. Ex eremo die
21 Julii. Anno 1530.

T. Martinus Lutherus.

Epistola D. Martini Lutheri ad D. Justum Jonam ).
Epistola D. Martini Lutheri ad Georgium Spalatinum %).

Gratiam et pacem in Domino. Ego uos hic expecto, mi
Spalatine, reduces foelicesque, hoc est, Caesaris edicto dam-
mmatos ad restitutionem, sed uenite in nomine Domini, qui
wicit portas inferorum, uincet et minas hominum. Adde quod
@t singulariter minae rustieae conflagratae sunt in armamen-
tario Dresdensi (dueis Georgii) et iam 43 aedes in eadem
<iuitate conflagrarunt. Satis monetur e coelo. Sed laudo uiri
Fortitudinem tiphonicam, qui tonmanti etiam fulminanti audet
se opponere. Nam ea fulmina, quae Aldenburgi turres im-
piorum lecorum tetigerunt, omen bonum sunt, atque si pias
etiam tetigissent, odio uerbi et baptismatis a satana crederem
facta. Quamuis decani mors istis signis etsi sequentibus com-
pulsari debuit. Christus seruet nobis principem, mire uexat
me indignatio, quod adesse uobis corpore non licet. Ac misi
tentatio in Deum fuisset, tot pericula itineris subires, certe
iam dudum coram uidissetis me. Gratia Dei uobiscum. Amen.
Ex Gruboco. Die 15 Julii. Anmo 1530.

Epistola D. Martini Lutheri ad Philippum Melanch-
tonem 3).

1) Ex Eremo Grubock die 3. post Margarethae. Anno 1530
(16. Juk). beWette IV, Nr. 1260 giebt ben 15. Juli, vgl. Seibemann
VI, 517. ¥um. 1. Der Gier ausgefprodenen BVermuthung, baf diejed Serei-
ben vieleicht aud) bem 19. Juli erfolgt fei, fteht bie Sdhlufbemertung in
futher8 unter diefem Datum an Melandython geridteten Brief entgegen:
»AMliis aliss scribam . — DBarianten: ,, dinina vox fuerit* fefit. — Qui
dedit]) Qui dederit.

2) peWette IV, Nr. 1259.

3) beWWette IV, Nr. 1261.

9*

Gratiam et pacem in Christo. Etsi tu non scribis, mi &
Philippe, tamen ut te superem gratia et onerem inuidia, ego «
scribo, sic opere erogationis te excellens. Vides autem cau—
sam nostram redire in similem cuentum, quo et sub me Wor—
matiae fuit, scilicet, ut Caesarem iudicem patiatur. Sic Sathame—s
corda semper oberrat eadem, et milleartifex ille non habetl-s
contra Christum, nisi unum illud elumbe robur. De hoc la—
tius scripsi principi. Et uos melius in hac re sonsuletis. Egc—m»
adhuc dei gratia nihil uideo in aduersariis, nisi meras minas_ &
Sed minas aduersus dominum et Christum eius, quas inane===
uocat Dauid, non solum praepotens minarum contemptor, sedi
et uirium Goliath uwictor. Quodsi prouerbia uera sunt, uerunm
est et illud: Qui moritur minis, compulsetur sibi bombis. ==
licet Germanicum sit, tamen ualet. Quibus uero bombis tibT @«
compulsandum erit, qui non tantum a minis, sed a te ipsca
ob minas uincaris. Minas sane et nihil nisi minas. Minaszu
uero stipularum et arundinum, quarum Deus scit cogitationes. ==
et ecce uanae sunt. Sed esto res, sequatur bellum scilicotr «
et uis, ut nondum coepit, interim fiet aliquid, et incipiat sane ==
nondum processit, procedat quoque, nondum uicit. Mouert-—
bellum hoc tempore, ne humana quidem ratione capio, posse
ab illis, nisi uelint funditus perire. Nuper hic rustici et rur—
sum fere 60 denuo coeperunt congregari, tentantes quoquess
noctu arcem illam Hohenstein capere. Sic nobis narrant nostrc—
praefecti, ut uideas etiam Caesare praesente opus esse proui—
dere omnia contra seditionem. Quid fieret, si bellum istiE=<
moueant. Sed nuncius iussu principis iam festinat et tm noms—
scripsisti. Aliis alias seribam. Fortis esto in domino. Amen— -
Ex Gruboco. 19. Julii. Anno 1530.